
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ» 
Администрация города Орла 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11 августа 2017г.         № 3557  
 Орёл 
 

О внесении изменений в постановление администрации города Орла от 
18 марта 2016 г. № 1040 «Об утверждении Схемы размещения рекламных 

конструкций на территории города Орла» 
 

В соответствии с частью 5.8. статьи 19 Федерального закона от 13 марта 2006 г. № 
38-ФЗ «О рекламе», пунктом 40 статьи 24 Устава города Орла, Приказом 
Департамента государственного имущества и земельных отношений Орловской 
области от 10 июля 2017 г. № 27, администрация города Орла постановляет: 
1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Орла от 
18 марта 2016 г. № 1040 «Об утверждении Схемы размещения рекламных 
конструкций на территории города Орла»: 
1.1. Приложение № 1 «Адресная программа установки и эксплуатации рекламных 
конструкций на территории города Орла» дополнить рекламными конструкциями 
№№ 223б, 540б, 541б и 542об, расположенными по адресу: г. Орёл, ул. Городская, в 
районе домов № 85, № 89, № 97, № 102а, согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению; 
1.2. В Приложении № 2 лист № 40 «Схемы размещения рекламных конструкций на 
территории города Орла,  М 1:2000» заменить согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению; 
1.3. Приложение № 3 «Схемы размещения рекламных конструкций на территории 
города Орла, М 1: 500» дополнить листами № 268 и № 269 и заменить лист № 105 
согласно приложению № 3 к настоящему постановлению; 
1.4. Приложение № 4 «Схемы размещения рекламных конструкций на территории 
города Орла. Фотоматериалы» дополнить фотоматериалами на рекламные 
конструкции №№ 223б, 540б, 541б и 542об согласно приложению № 4 к настоящему 
постановлению. 
2. Отделу по печати и взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации города Орла (Б. Б. Шариков) опубликовать настоящее 
постановление в средствах массовой информации. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации города Орла, исполняющего обязанности первого 
заместителя главы администрации города Орла. 
 
Глава администрации 
города Орла          А.С.Муромский 
 
 
 
 
 



 



 

 
 

 

 

► 



№ 
Адрес установки 
и эксплуатации 
РК 

№ РК 
по 

карте
* 

№ 
лист

а 
схем
ы М 
1:50

0 

№ 
лист

а 
схем
ы М 

1:200
0 

Вид  и 
Тип РК 

Разме
р РК, 

м  

Коли- 
чество 
сторон 

РК 

Общая 
площадь 
информа-
ционного 
поля РК, 

кв.м. 

Собственник 
или законный 

владелец 
имущества, к 

которому 
присоединя- 

ется РК 

Кадастровый 
номер 

земельного 
участка, на 

котором 
размещается 

РК 

Примечание 

1 
ул. Городская, в 
районе дома № 
85 

223б 105 40 

щитовая 
реклама 
(биллбо

рд) 

3,0х6,
0 1 18 

Физическое 
лицо:             

Рыбаков А.В., 
Рыбаков И.А. 

57:25:002060
5:9 

  

2 
ул. Городская, в 
районе дома № 
89 

540б 105 40 

щитовая 
реклама 
(биллбо

рд) 

3,0х6,
0 2 36 

Физическое 
лицо:             

Рыбаков А.В., 
Рыбаков И.А. 

57:25:002060
5:12 

  

3 
ул. Городская, в 
районе дома № 
97 

541б 268 40 

щитовая 
реклама 
(биллбо

рд) 

3,0х6,
0 2 36 

Физическое 
лицо:             

Рыбаков В.А., 
Рыбаков И.А. 

57:25:002060
5:40 

  

4 
ул. Городская, в 
районе дома № 
102а 

542об 269 40 

щитовая 
реклама 
(биллбо

рд) + 
объемны
е буквы 

9,0х66
,0 1 594 

Физическое 
лицо:             

Ленская И.Л., 
Пенькова Л.П. 

57:25:002062
1:71 

Рекламная 
конструкция 
индивидуаль-
ного 
проектирова-
ния 

 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                          Условные обозначения на схеме размещения рекламных конструкций, М 1:500: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
       Условные обозначения рекламных конструкций на схемах размещения: 

 
 

 
 
 
 
      
 
 



 

 



 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 



 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 



 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 
 

 
 

 
 

 
 



 



 

 



 

 

 
 



 

           

 



 



 

 
 



 



 



 



 

 
 



 



 

 



 

 



 
 

 
 
 
                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11 августа 2017г.         № 3557

